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paa, og ligeledes» er der indkomniet et Andragende 
i det under Nr. 27 oinmeldte Tilfælde, men Mi- 
nisteriet har heller ikke troet at burde indlade sig 
paa dette. 

Wrdfsrereei (Th. Nielsen)·: Jeg vil dog 
forvare mig mod den høitærede Ministers klliisfor- 
staaelse af mine Ord; thi jeg tror dog; han har 
noget niisforstaaet mig, naar jeg betonede, at jeg 
selvsølgelig ikke syntes om de Hoiskoler 홢- jeg 
veed overhovedet ikke, om der findes nogen asden 
Slags? 홢 hvor man ikke bryder sig om Kundskab. 
Da jeg nieiitey at al Viekkelse maatte foregaa 
gjennem Ord, og da der jo netop for Galtrup 
Hoiskoles Vedkommende var nævnt, at Eleverne 
der vare særlig fremmelige med Hensyn til den 
fædelig-religiøse Dannelse, var det mig en Borgen 
for, at den maatte meddeles baade med Ord og 
Kundskaber tillige, men naar det alligevel i stride: 
falingen hedder, at de ikke faae syndernge seuiidq 
skaber, tilføiede jeg, at det Udtryk var et relativt. 
Begreb, og at der selvsølgelig ikke kunde være 
Tale om at gjøre Eleverne til Videnskabsmænd 
paa faa Maaneder, men allerede det, at der sore- 
laa en saadan Anbefaling om, at Eleverne vare 
sremmelige i fædelig og religios Henseende, har 
været nok for Flertallet til at henvise dette An- 
dragende; thi netop det viser, at Hoiskolen virker 
paa den Maade, som er dens Bestemmelse. Det 
er ogsaa en Misforstaaelse as den høitærede Mi- 
nister, naar han mente, jeg skulde have sagt, at 
Sagn og Kjæmpeviser ikke vedkomme Høifkolerne. 
Det sagde jeg ikke, men jeg sagde, at det var 

· ikke det alene. Jeg tillægger det tvertimod en 
meget stor Betydning, hvad jeg ogsaa troede, den 
høitærede Minister vidste, idet jeg tidligere har 
havt Leilighed til at udtale mig herom i Thinget, 
men da jeg har havt Leilighed til senere at erfare, 
at man troede, jeg mente, det var det eneste, der 
skulde læres, fremkom jeg med den Bemærkning, 
som der her var Leilighed til at gjøre, at det 
ikke var min Mening 홢- og jeg tror neppe, det 
er Nogens Mening. Jeg skal anføre, at de Ve- 
incerkningeiz som den høitærede Minister fremkom 
med, især overfor den sidste Hoifkolm tiltale mig 
ikke, thi baade denne Hoiskole og den første med 
ere jo anbefalede, men netop om den sidste sore- 
ligger her det Vidnesbyrd, at den er god fra en 
Side, som ikke synes at vcere Iielfiiidet mod Skolen. 
Iøvrigt var jo den høitærede Ministers Udtalelser 
meget imødekommende, og jeg har ingen Grund 
til at opholde mig ved de øvrige. Den høitærede 
Jndenrigsiniiiister har allerede imødekommet Ende- 
lave, saa vidt jeg forstod, og hvad det angaar om 
Kroprivilegiet for Enken Hedevig Kathrine Holdts 
Vedkommende har han nævnt Piinlten som ikke 
have foreligget Udvalget, men der forekom ikke i 
Hans Udtalelser Noget, som syntes mig at modsige, 
at han jo nok kunde tage Sagen under fornyet 
Overveielse, om der mulig paa en eller anden 

Maade kunde tilflyde denne Enke en lille Godt- 
gjørelse. At der efter hvad der har foreligget 
den høitærede Minister, ikke har været Grund til 
at komme hende imøde, erkjender jeg. Den HM-- 
ærede Finantsminister har misforstaaet mig, naar han 
sagde, at jeg mente, at Invalid Daniel Nielsen var 
Gjenstand for en hensynsløs Behandling. Det 
sagde jeg ikke, jeg bemærkede overhovedet for In- 
validernes Vedkommende, at hele Udvalget var af 
den Opfattelse, at der var nogle Invalider, som 
vare Gjenstand for en hensynsløs Behandling fra 
Lcegeriies Side; thi det er Lægerne, der afgive 
Skjøn over de Paagjældende, og det har man 
ment var Tilfældet for denne Invalids Vedkom- 
mende. Naar den høitærede Minister har sagt, 
at der ikke var indkommet noget Andragende fra 
ham, maa Ministeren ikke glemme, at der fore- 
ligger en Henvisning sra 1873홢홢74 og det er 
dertil der ogsaa er henvist i nærværende Betænk- 
ning. Jeg vender mig derefter til Pensionisterne 
Det ærede Medlem for Frederiksberg Amts 3die 
Valgkreds (Dinefeii) talte jo meget gribende, rørende 
og varmt om de 335 afskedigede Underoffieerer 
og Sspillemæiid, og mente, at der var jo en saa- 
dan Trang, at der var Grund til at komme dem 
til Hjælp. Ja,  Sagen er den, at man· maa se 
det fra et mere almindeligt Standpunkt. Der er 
vistnok inaiigt et fattigt Hjem i Danmark, hvor 
der kunde trcenges til Hjælp, men hvor Staten 
derfor ikke kan gjøre det, og her i dette Pensions- 
forhold er der jo ogsaa et saadant blandet For- 
hold tilstede. Nogle have staaet i et løst Forhold 
til Staten, Andre i et mindre løst, Nogle trænge, 
Andre ikke, det er en meget vanskelig Sag at ind- 
lade sig paa, og i det Hele maa jeg bestemt hævde 
vort Standpunkt, bestemt betonende og haabende, 
at Flertallet ligesaa lidt i Aar som tidligere, 
tragter efter at komme ind paa et Skraaplan Jeg 
har tidligere havt Leilighed til at betone, naar vi 

have havt lignende Andragendet, at, naar vi 
jkunde ashjcelpe al JNød og Glendighed,·var der 
Intet, vi hellere ønskede, men det kunne vi ikke, og 
derfor tror jeg, man skal være noget varsom overfor 
det Andragende, som her ligger for; jeg vil haabe, 
at Flertallet i Thinget vil fastholde en lignende 
Haardhed, som det tidligere ved flere Leiligheder 
angaaende Andragender har maattet vise, for ikke 
at faae farlige Konsekvenser. Angaaende de 63 
Embedsmaend kan jeg væsentlig henholde mig til 
Finantsministeren Her er, saa vidt jeg skjønner, 
ikke mindste Grund til at foretage enssHenvisning. 
Disse 63 Pensionister fortælle i deres Andragende, 
at det er meget haardt for pensionerede Embeds- 
mænd at leve. Ja, det kan være meget haardt 
for Mange at leve, uden at man derfor kan komme 
dem til Hjælp. Detncest fortælle de, at de ved 
Reduktionen as Hærvæfenet paa Grund af en tidlig 
Afgang ere blevne uheldigt stillede. In,  men 
netop den tidlige Afgang gjør, at de have kunnet 
tage sat paa et andet Arbeide, og skulde vi til at 
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